



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුන කිසිකම හැරීමකට නොහැකිවන ලෙසට යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බඩුවක් යමෙක් වෙත තිබී සම්බන්ධයක් බවට විරුධව පැමිණිලිකරන ලෙසට යෙදෙනවා ඇත. සැලකිය යුතු තරමට අල්ලීමට කැපී හිරවෙලීමට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලිය හැකි.

ඉන්දියානු ජාතිකයන් පිළිබඳව අදාළ නීති ක්‍රියාත්මක කිරීම සඳහා අවශ්‍ය වන විට අධිකාරීන්ට අවශ්‍ය වන විට අවධානය යොමු කිරීමට සූදානම්ව සිටින බවට දැන්වීමක් කරනු ලබයි. ඉන්දියානු ජාතිකයන් පිළිබඳව අදාළ නීති ක්‍රියාත්මක කිරීම සඳහා අවශ්‍ය වන විට අධිකාරීන්ට අවශ්‍ය වන විට අවධානය යොමු කිරීමට සූදානම්ව සිටින බවට දැන්වීමක් කරනු ලබයි.

WANTED BY THE POLICE.

UNGAMANDADIGE ANTHONY FERNANDO *alias* HORAPODIYA, charged with burglary at Angulana in Moratuwa on July 4, 1897; is a Sinhalese of the Fisher caste; religion, Buddhist; age, about 54 years; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, somewhat fair; teeth, well set; eyes, black; hair, black and gray, short, tied in a knot; beard, cropped, black and gray; face, long; chest, hairy; birthplace, Uyana in Moratuwa; general residence, Kehelwatta in Panadure District; haunts Negombo, Kandy, Galle, Kehelwatta, Kurunegala, and Moratuwa; is married; wife, Nonamma; son, John; daughter, Nona; wife lives at present at Negombo and son at Kehelwatta; brother, Jomiya, lives at Uyana in Moratuwa; is well known to the Police Vidanes of Uyana and Rawatawatta and Village Sergeant of Moratuwa. It is said that the offender is now in the Negombo District. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 2,230 for his arrest.

Salgamuwe Hewa Radage Adesa; charged with theft of two buffaloes at Ihalakimbiya on July 27, 1898; is a Sinhalese of the Dhoby caste; religion, Buddhist; age, about 28 years; height, about 5 ft.; make, rather thin; complexion, dark brown; nose, prominent; eyes, dark, large; hair, black, tied in a knot; wears a slight beard; has a mark on waist and one on hand; birthplace, Ihalakimbiya, Gangaboda pattu, Galle District; general residence, Nagoda; haunts Ihalakimbiya, Lelwala, and Habarakada; is unmarried; brother, Salgamuwe Hewaradage Dinesa, lives at Nagoda; is well known to the Police Officer and Vidane Arachchi of Ihalakimbiya. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 2,040 for his arrest.

Kalumini Amadoria; charged with assault at Mahawila on September 10, 1898; is a Sinhalese of the Demalagattara caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 24 years; height, 4 ft. 6 in.; make, stout; complexion, dark; nose, flat; teeth, regular; eyes, dark, large, round; hair, black, tied in a knot; wears a slight beard on chin; birthplace and general residence, Mahawila in Bentota-Walallawiti korale; haunts, Bonupitiya, and Warakapitiya; is unmarried; has two brothers and four sisters; nearest relations, Kalumini Wainisia and Bonupitiya Avana; friend, Demalatew Jama; is well known to the Vidane Arachchi of Pahalagamhaya, Police Officer of Mahagoda, and Peace Officer of Mullepitiya in Kalutara District. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 18,298 for his arrest.

Ilakuttige Gabriel Fernando, commonly called Sinno Appu; charged with committing rape at Walagedara in Iddagoda pattu, Pasdun korale west, Kalutara District, on September 16, 1898; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Roman Catholic; age, 38 years; height, 5 ft.; make, thin; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, black; hair, black, tied in a knot; wears moustaches and a slight beard on chin; birthplace, Paiyagala in Kalutara District; has vaccine marks on both hands; the ends of the lowest ribs on each side project; has hair on the edges of ears; birthplace and general residence, Wethewa in Iddagoda pattu, Pasdun korale west, Kalutara District; haunts Kokkawita, Kukulu, Weddagala, in Province of Sabaragamuwa, and Potuwila in Paiyagala, Kalutara District; is married; has three daughters and two sons; one of the daughters is married to a man of Potuwila; the others live at Wethewa; is well known to Kokkawita Muhandiram, whose residence the accused used to frequent, to Kiri Banda of Kukulu, and to all the Headmen of Iddagoda pattu. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 5,998 for his arrest.

Siwanetti Medoria; charged with causing hurt with a knife at Ahungala on September 19, 1898; is a Sinhalese of the Paraya caste; occupation, tobacco seller; age, about 25 years; height, about 4 ft. 6 in.; make, stout; complexion, dark brown; nose, large; teeth, regular; eyes, dark, round; hair, tied in a knot; head, large; birthplace and general residence, Ahungala in Bentota-Walallawiti korale; haunts Ratnapura and Patakada; is married; has three members in the family; wife lives at Weligoda, Maradana; mother, Kaluhara Ango; father, dead; uncle, Kaluhara Podiappu; father-in-law is in Ratnapura market; is well known to the Police Officer of Ahungala. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 1,833 for his arrest.

Hortalagedara Tikira; charged with robbery at Rambukwela, Teldeniya, on September 20, 1898; is a Sinhalese of the Panniya caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 35 years; height, about 5 ft. 4 in.; make, stout; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, black; hair, long, tied in a knot; wears a slight beard and moustaches; birthplace and general residence, Hatragala; haunts Teldeniya, Kengola, and Lower Dumbara; is unmarried; is well known to Ukku Banda, Durasamy, and Vailpally. The Police Magistrate of Panwila has issued warrant No. 9,344 for his arrest.

James ; charged with theft and absconded at Parsons road, Slave Island, Colombo, on October 5, 1898 ; is a Sinhalese ; religion, Buddhist ; is an unregistered servant ; age, about 12 or 14 years ; height, 3 ft. 6 in. ; make, stout ; complexion, dark ; eyes, black, small ; hair, black, cut short ; birthplace, Peradeniya ; is well known to Police Constable No. D 4 Charles Appu of Slave Island, Corporal F. Gillbert and Podi Sinno, both of Parsons road. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 55,453 for his arrest.

Wethewakankanange Babichan Appu ; charged with shooting and wounding Wethewakankanange Covis Appu at Wethewa in Iddagoda pattu of the Pasdun korale west, Kalutara District ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 60 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, fair ; nose, long ; mouth, small ; teeth, fallen ; eyes, dark ; hair, black and gray, tied in a very small knot ; face, long ; moustaches and beard, shaved ; general residence, Paiyagala, not far from the North station ; haunts Moratuwa and Dehiwala ; is married ; family lives at Paiyagala ; relation Girigoris Jayawardena of Dehiwala ; is well known to all the Headmen of Kalutarabadda and Paiyagalabadda. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 5,970 for his arrest.

Swaminador Raja ; charged with voluntarily causing hurt with a knife at Kopay south in Valigamam east, Jaffna ; is a Tamil of the Vellala caste ; religion, Hindu ; occupation, cultivator ; age, 30 years ; height, about 5 ft. ; complexion, brown ; hair, curly in front, tied in a knot ; beard and moustaches, shaved ; birthplace, Manipay ; general residence, Kopay south ; haunts Manipay ; is married to the daughter of Swaminatar Kaderavalo named Tankam, of Kopay south ; brothers, Swaminatar Nagalingam, Fiscal's Process Server, Kayts, and Swaminatar Velupillai, cigar maker ; is well known to the Police Vidane of Kopay south. The Police Magistrate of Jaffna has issued warrant No. 22,676 for his arrest.

STOLEN.

On September 3, 1898, from the yard of the plumbago store at Havelock place, Galle : a hackery. Owner, D. H. Sadris de Silva.

On September 14, 1898, from the owner's house at Owala : a double-barrelled gun bearing No. 21,979. Owner, Lindagedara Appuhamy.

On September 20, 1898, from the conductor's house at Galboda estate, Ratnapura : 3 gold rings marked A, 1 watch and chain marked "E. T.," 2 rubies (large), 4 white coats marked "E. T.," 2 silk woollen coats marked "E. T.," 2 pipes marked "E. T.," and Rs. 52 in cash. Owner, E. Tillekaratna.

On September 20, 1898, from the outer verandah at Teldeniya : 20 pieces of cloths, gowns, jackets, &c. ; 1 chintz cloth ; 1 white sheet marked "P. R. C. & C. P.," ; 1 white sheet marked "T. B. T." in red thread. Owner, Babanis, dhoby.

On September 20, 1898, from the owner's line at Upper Cruden estate, Maskeliya : 200 pieces of cloths of different colours, 1 dhoby's iron. Owner, Arunasalam, dhoby.

On September 20, 1898, from the owner's compound at Kumbalwella : a red-coloured calf branded $\text{sp. } \infty. \odot$; age, about 18 months. Owner, D. A. Gurusinghe.

On September 21, 1898, from the cooly line at Dunally estate, Deltota : 11 new salay, 20 yards new white cloth, 1 umbrella, 1 new vaity, 3 new red-coloured handkerchiefs, 2 Cannanore coats, 1 shirt, 1 waistcoat, 1 penknife, 1 bunch of keys. Owner, Marri.

On September 23, 1898, from the house called "Glamis House" at Kollupitiya : 1 open-faced silver stop watch (large) with a chain attached, 1 silver stud plated with gold, 1 mosaic brooch (mandoline shape), 1 silver thimble ; 2 combs (one white and the other tortoise-shell coloured), 1 pair of garters, 1 pair of nail scissors, 1 pair of scissors (large), 1 penknife, 1 whisky bottle key (plated), 2 pieces of soap, 1 bottle of whisky, 4 hair-curling pins, 2 towels. Owner, Mr. A. J. Sawyer. This notice amends that which appeared in "Hue and Cry" No. 1,571 of September 30, 1898, giving the owner as Mr. A. J. Lower.

On September 23, 1898, from the owner's compound : a white heifer branded S on one of the sides and "X" on one of the cheeks. Owner, Vaitianatar Saravanamuttu, Navatkuli.

On September 24, 1898, from the owner's premises at Boragodawatta : a black bull branded S. G. ; age, about 4 years ; height, 4 ft. ; horns, blunt and about 1½ in. in length. Owner, Galgomukankanange Porolis Appu.

On September 25, 1898, from the owner's back verandah at Kabellawella, Bandarawela : 1 pair of hackery wheels, 1 pair of hackery springs, 1 axle. Owner, D. S. Perera.

On September 26, 1898, from the owner's shop at York street, Fort : 2 pairs of ebony elephants, 3 pairs of ivory elephants (small), 5 pairs of ivory elephants, 4 porcupine boxes, 6 tortoise-shell bangles, 1 green-coloured table cloth. Owner, G. C. Mendis, Dematagoda.

On September 28, 1898, from the owner's house at Ditch lane, Slave Island : 1 Malay handkerchief, 1 white coat, 2 white sarongs, 1 red and yellow-coloured sarong, 3 red-coloured sarongs, 1 earthen till containing Rs. 750. Owner, Packeer Amit Sinnen.

On September 28, 1898, from the owner's possession at Ingham street, Slave Island : a red and yellow-coloured silk sarong (new), not stitched. Owner, Aniff Noordin.

On September 28, 1898, from the owner's premises at Nedimale : a black bull branded S. S. G. on right side ; age, about 3 years. Owner, Jeronis Perera Pathmaperuma.

On September 29, 1898, from the owner's dwelling-house at Lighthouse street, Galle : a new Bee clock. Owner, Miss Brooke.

On September 30, 1898, from the high road : a black turkey cockbird. Owner, A. Santiago.

On September 30, 1898, from the owner's hand cart at China Garden : a Government tin plate bearing No. 338 Owner, Kader Ibrahim Packeer Mohideen.

On September 30, 1898, from a compound at Sandirupai, Jaffna : a red-coloured he-goat. Owner, Meerasaibo Muhammadu Sulutan, of Vannarponnai.

On October 1, 1898, from the owner's house at Kolonnawa : 1 brass reading lamp. Owner, Samarasingha Arachchige Sophya Silva Hamine.

On October 3, 1898, from an outer verandah at Mudukatuwa : 1 curtain, 1 deer horn. Owner, Mr. W. van Twest, Medical Officer, Marawila.

On October 5, 1898, from the owner's house at Batticaloa : 1 axe, 1 mamoty, 1 grinder. Owner, L. de Livera.

On October 5, 1898, from the ss. Malta whilst at Colombo Harbour : 1 gold watch marked "B. P." on back, 1 gold bangle (chain-pattern). Owner, Mrs. Philips, passenger per ss. Malta.

On October 5, 1898, from the Royal Engineer's quarters at Parsons road, Slave Island : 1 rattan tiffin basket, 1 tin of dripping, 2 lb. of onions, 1 bottle. Owner, Corporal F. Gillbert.

On October 5, 1898, from the owner's outer verandah at Kolonnawa : a fishing net. Owner, Gamage Hendrick Sinho.

On October 6, 1898, from the owner's premises at Rudd's lane : 1 buggy cart painted with bottle green, bearing No. 263 and monogram "T. K. W." on back, 1 white bull branded "A. C. A." Owner, T. K. Noorie.

On October 6, 1898, from the ss. Malta whilst at Colombo Harbour : 1 18-carat gold ring set with a diamond in the middle and two corals on either side ; 1 gold ring set with garnet or ruby and 3 pearls on each side, one of the pearls is missing ; 1 black ribbon belt with silver buckle. Owner, Miss Clarke, passenger per ss. Malta.

On October 7, 1898, from the stable at Fishers' Hill, Mutwal : 1 pair of carriage lamps, horse-shoe pattern, one of them is rather smashed ; 1 white coat and trousers, horse-keeper's. Owner, Mr. Daniel.

On October 8, 1898, from the owner's back verandah at Leechman's lane, Slave Island : 1 brass tray, 1 copper caldron cover. Owner, Chapon Hamath.

On October 9, 1898, from the Roman Catholic Church at Golahela, Kegalla : 1 big brass crucifix about 18 in. in height, 2 cloth towels with lace stitch round the borders. Owner, Father Neut, Kegalla.

From the owner's kitchen at Badulla : 2 plates, 1 cup, 2 saucers, 1 large table knife, 2 large saucepans, some curry stuff and sundries. Owner, Mr. C. W. Gunawardene.

STRAYED.

ON September 5, 1898, from the pasture land at Kudanatai, Jaffna : 1 black heifer branded "X" on one of the cheeks, "H" on one of the forelegs, and "1" on posterior. Owner, Valantar Veeraketti.

STOLEN OR STRAYED.

ON September 8, 1898, from the owner's compound at Navaly, Jaffna : 1 black cow branded "X" on left cheek, and ♀ on one of the sides ; age, 8 years ; and 1 black bull-calf, has brandmarks. Owner, Naky, widow of Murukan.

On September 10, 1898, from the field called Diyagasgoda at Walawe : a brown-coloured bull branded @. ∞. "X" on left side and two cancelled marks, ∞. ∞. ∞. ∞. on right side, and ∞. ∞. ∞. ∞. on left side. Owner, Maguwane Kankanage Sadiris de Silva Appuhamy.

On September 11, 1898, from the owner's compound at Sudumalai, Jaffna : 1 white cow branded ♀ on foreleg, and + on cheek ; age, 11 years. Owner, Tillaiambalam Ponniah.

On September 17, 1898, at Pitiwella : a young ass. Owner, Sattamk Suwaris.

On September 22, 1898, from a grass field behind Molawatta at Grandpass : a black bull branded Jayanna, Payanna, Brayanna, Bayanna, Payanna, Sayanna, Bayanna, Payanna, and Sayanna, stripes on both thighs. Owner, Hattey Arachchige Pody Sinho.

On September 23, 1898, from the cattle shed at Wettakadu, Batticaloa : a red bull branded "N. K." on right side and a circle on left eye ; height, 4 ft. ; tail, long ; horns, 3 in. in length ; ear, long. Owner, M. K. S. Abdul Kader.

On September 28, 1898, from the owner's compound at Tandavelli, Batticaloa : a black "veyra" spotted bull branded ∞. on right side, some English letters on left side, and different other marks ; has a white spot on forehead ; age, about 6 years ; height, about 3 ft. 6 in. ; length, about 4 ft. ; horns, about 4 in. in length ; tail, long. Owner, Francis Jusay Muttu.

On October 2, 1898, from the cattle shed at Puliyantivu, Batticaloa : a black bull branded ∞. ♀. on right side, ∞. ∞. on left side ; age, about 6 years ; height, 4 ft. 6 in. ; horns, about 4 in. in length ; tail and ears, long. Owner, V. Selladore.

LOST.

ON September 28, 1898, from a wagon : a black raincoat lined with cloth of bluish colour. Owner, Arthur Bawa.

On September 30, 1898, between the Residency and Wiharagama estate : a gold safety pin. Owner, Mr. A. L. H. Bickham, Matale.

On September 30, 1898, between the National Bank and Bank of Madras, Colombo : 1 promissory note of Pitia Ahamadu Ali for Rs. 250, dated September 24, 1898 ; 1 promissory note of Savana Ismail Lebbe and Brother for Rs. 1,000, dated September 26, 1898 ; 1 promissory note of Savana Ismail Lebbe and Brother for Rs. 1,000, dated September 29, 1898 ; 1 promissory note of Charles Perera for Rs. 1,850, dated September 30, 1898 ; 1 promissory note of A. M. de Silva for Rs. 4,000, dated September 30, 1898. Owner, A. R. A. M. Muttappa Chetty.

On October 6, 1898, from the fowl-house at St. Joseph's street : 1 black and white Muscovy drake, 1 black cockbird, 1 brown-coloured hen. Owner, Mr. Peries.

MISSING.

ON September 21, 1898, from a double bullock cart at Dehigahalane : a tin plate bearing license No. 171 up to June 30, 1899. Owner, Wanige Baduge Denis Hamy, Tihawa.

On September 27, 1898, from the workshop at 4th Cross street, Pettah : a pair of scissors bearing No. 14 inside the screw ; maker, "Wilkins & Son." Owner, R. C. W. Bastian.

Since October 4, 1898, from Madamagama : Bempi Sinho ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, servant ; age, about 12 years ; height, about 4 ft. 6 in. ; is well built ; complexion, light brown ; teeth, well set ; hair, black, cropped short ; birthplace and general residence, Kurunegala ; relations live at Kurunegala ; is well know to Baba Nona, Serriathie, and to several others of Kurunegala.

NOTICE.

WALAWEDURAGE SIYA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,534 of June 3, 1898, has been arrested.

Lysa alias Ukku Menika, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,560 of August 26, 1898, has been found.

Hettiachchige Sinno Appu, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,572 of October 4, 1898, has been arrested.

පොලීසියට මහාකරණ අය.

නම, උත්තමන්ධාසියේ අත්තෝති ප්‍රනාන්දු නොහොත් හෙරපොඩියා; වම් 1897 ක්වු පුලාසි මස 4 වෙනිදා මොරටුවේ අඟුලානේදී ගෙවල්විත්දුග කීයා දෙමළාලෝපණය කරණුලාබ සිටියි. ජනිත, සිංහල; කුලය, කරුණේ; ආගම, බුඩාගම; වයස, අවුරුදු 54ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත; ශරීරේ, හිස්ස; පාට, විකක් ලක්කසි; දත්, හරිවිසිට ඇත; ඇස්, කළු; ඉසකෙස්, කළු සහ පැහැලාය, කොණ්ඩේට බැඳලාය; රුධිර, කොටකර කපාලාය, කළු සහ පැහැලාය; මුත්, දිගයි; පපුවේ, මවිල් කිහිපයාය; උපන් උම, උයන මොරටුව; බොහෝසෙයින් පදිනවි ස්ථානේ; පානදුරේ දිස්නිරික්කුවේ කෙහෙල්වත්තේය; නොයෙක් විට ගැවසෙන නැත්, මගමුව, මහනුවර, ගාල්ල, කේල්වත්ත, කුරුනෑගල සහ මොරටුව; විවාහකයා; සත්‍රි, නොනඳුම්මාය; පුතාගේ ගම, හේන්ස; දුවගේ නම, නොනා; පුතා, කෙහෙල්වත්තේය; සත්‍රි, දැනට මගමුවේ පදිනවිව සිටිනවාය; සහෝදරයා, ජේතියා, මොරටුවේ උගනේ පදිනවිව සිටිනවාය; මොරටුවේ ගමේ සරියන් වද ගවත්තවත්තේ සහ උගනේ පොලීස්විදුනේට මොහුව හොඳුකාර දුනුම් ඇත. මෙම වරදකාරයා දැනට මගමු දිස්නිරික්කුවේ පදිනවිව සිටිනවාය. පානදුරේ පොලීස් නඩුකාරතුන විසින් අඛික 2,230 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, සල්ගමුවේ හේවරදගේ අදෙසා; මොහු වම් 1898 ක්වු පුලාසි මස 27 වෙනි දින නාගාලකසින්විසේදී මිහරක් දෙන්නෙක් මොරකම් කලාය කීයා දෙමළාලෝපණය කරණුලාබ සිටියි. ජනිත, සිංහල; කුලය, රදවා; ආගම, බුඩාගම; වයස, අවුරුදු 28ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත; ශරීරේ, විකක් හිස්ස; පාට, කළු දුඹුරු පාටයි; නසා, හේවරාලාය; ඇස්, කළු; ලොකුයි; ඉසකෙස්, කොණ්ඩේට බැඳලාය; රුධිර, විකක් ඇත; අගේ සහ ඉගේ, ලකුනක් ඇත; උපන් ගම, ගාඵ්දිස්නිරික්කුවේ ගඟබොඩපත්තුවේ හලකුන්විසේය; බොහෝ සෙයින් පදිනවි ස්ථානේ, නාගොඩ; නොයෙක්විට ගැවසෙන නැත්, හලකුන්විස, හලකුන්විස, ලැල්වල සහ ගබරකඩය; අවිවාහකයා; නාගොඩ පදිනවි සල්ගමුවේ හේවරදගේ දිනෙසා මොහුගේ සහෝදරයාය; නාගාලකසින්විසේ විදුනආරවිවිට සහ පොලීස් මුලාදුනියාවත් මොහුව හොඳුකාර දුනුම් ඇත. ගාල්ලේ පොලීස් නඩුකාරතුන විසින් අඛික 204 දරණ වරෙන්තුව මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, කළුමුනි අවදෙරියා; මොහු වම් 1898 ක්වු පුලාසි මස 10 වෙනි දින මහවිලදී අඩවත්තේට මි කලාය කීයා දෙමළාලෝපණය කරණුලාබ සිටියි. දෙමල ගත්තරකුලයේ සිංහලයෙක්; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවියා; වයස, අවුරුදු 24යි; උස, අඩි 4½යි; ශරීරය, හරස; පාට, කළු; නාගේ, පැහැලාය; දත්, පෙලට ඇත; ඇස්, කළු; ලොකුයි, වටකුරාය; ඉසකෙස්, කළු, කොණ්ඩේට බැඳලාය; නිකවේ රුධිර, විකක් ඇත; උපන් ගම සහ බොහෝසෙයින් පදිනවි, වල්ලාච්චිකෝරලේ බෙන්නොට මහවිල; නොයෙක් විට ගැවසෙන නැත්, බොහුපිටිය සහ වරකාපිටිය; අවිවාහකයා; සහෝදරයෝ දෙන්නෙක්ද, සහෝදරියෝ හතර දෙනෙක්ද ඉන්නවාය; කිව්වුහැගෝ කළුමිනි බයිත්සියා සහ මොවුන්පිටිය අවනා; මුත්‍රයා, දෙමල කිව්ච්චා; මොහුව පලාගමකයේ විදුනආරවිවිටද, මගගොඩ පොලීස් මුලාදුනියාව සහ කළුමන දිස්නිරික්කුවේ මුල්ලපිටියේ සමාදුන මුලාදුනියාවද හොඳුකාර දුනුම් ඇත. බලපිටියේ පොලීස් නඩුකාරතුන විසින් අඛික 18,298 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, ඉලක්කුවිසේ ගාමුසෙල් ප්‍රනාන්දු නොහොත් සිකුණේදප්පු; මොහු වම් 1898 ක්වු පුලාසි මස 16 වෙනි දින කළුමන දිස්නිරික්කුවේ පස්දන්කෝරලේ බස්නාහිර පලාගේ ඉද්දගොඩපත්තුවේ වලගෙදරදී කනිස් කලාය කීයා දෙමළාලෝපණය කරණුලාබ සිටියි. ජනිත, සිංහල; කුලය, කරුණේ; ආගම, රෝමානුකතෝලික; වයස, 38 අවුරුද්දයි; උස, අඩි පහයි; ශරීරය, හිත්දුරයි; පාට, කළු දුඹුරු පාටයි; දත්, හරිවිසිට ඇත; ඇස්, කළු; ඉසකෙස්, කළු; කොණ්ඩේට බැඳලාය; උඩුරුධිර සහ නිකවේ රුධිර, සන්තම් ඇත; උපන් ගම, කළු කරුණේ, කළු; කොණ්ඩේට බැඳලාය; උඩුරුධිර සහ නිකවේ රුධිර, සන්තම් ඇත; උපන් ගම, කළු කරුණේ, කළු; කොණ්ඩේට බැඳලාය; උඩුරුධිර සහ නිකවේ රුධිර, සන්තම් ඇත; උපන් ගම, කළු කරුණේ, කළු; කොණ්ඩේට බැඳලාය; උඩුරුධිර සහ නිකවේ රුධිර, සන්තම් ඇත; උපන් ගම, කළු කරුණේ, කළු; කොණ්ඩේට බැඳලාය; උඩුරුධිර සහ නිකවේ රුධිර, සන්තම් ඇත. බලපිටියේ පොලීස් නඩුකාරතුන විසින් අඛික 5,970 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, සිවනැවිවි මිදෙරියා; මොහු වම් 1898 ක්වු පුලාසි මස 19 වෙනි දින අහුන්ගල්ලේදී පිනිස කිත් කුචලාල කලාය කීයා දෙමළාලෝපණය කරණුලාබ සිටියි. ජනිත, සිංහල; කුලය, පරතා; රක්ෂාව, දුක්කල විකිනිම; වයස, අවුරුදු 28ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 4½යි; ශරීරය, හරස; පාට, කළු; නාගේ, පැහැලාය; දත්, හරිවිසිට ඇත; ඇස්, කළු; ඉසකෙස්, කළු; කොණ්ඩේට බැඳලාය; මළුව, ලොකුයි; උපන් ගම සහ බොහෝසෙයින් පදිනවි, ස්ථානේ, වල්ලාච්චිකෝරලේ බෙන්නොට අහුන්ගල්ලේය; නොයෙක්විට ගැවසෙන නැත්, පටකඩ, රත්නපුරේය; කසාද බැඳලාය, පවුලේ තුන්දෙනෙක් ඉන්නවාය; සත්‍රි, මරදගේ වැලිකඩ පදිනවිව සිටිනවාය; මවු, කළුකේර අත්ගොස; පියා, මැරිලාය; මාමා, කළුකේර පොසි අප්පුය; මාමා රත්නපුරේ කඩේ දමාගන ඉන්නවාය; අහුන්ගල්ලේ පොලීස් බප්පරව මොහුව හොඳුකාර දුනුම් ඇත. බලපිටියේ පොලීස් නඩුකාරතුන විසින් අඛික 1,833 දරණ වරෙන්තුව මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, හොරකල්ලෙදර විකින; මොහු වම් 1898 ක්වු පුලාසි මස 20 වෙනි දින කෙල්ලෙදනියේ රඹුක් වැල්ලදී මංකොල්ලකෑවාය, කීයා දෙමළාලෝපණය කරණුලාබ සිටියි. ජනිත, සිංහල; කුලය, පන්තිය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලිවැඩ කෙරීම; වයස, අවුරුදු 35ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි, අගල් 4ක් පමණ ඇත; ශරීරය, හරස; පාට, කළුහරස; දත්, පෙලට ඇත; ඇස්, කළු; ඉසකෙස්, දිගයි, කොණ්ඩේට බැඳ ඇත; රුධිර සහ උඩුරුධිර විකක් ඇත; උපන් ගම සහ බොහෝසෙයින් පදිනවි, හවරගල; නොයෙක්විට ගැවසෙන නැත්, කෙල්ලෙදනිය, කැන්ගෝලෙ සහ පහලදම්බර; අවිවාහකයා; මොහුව උක්කුබන්ධා දුරසාමිට සහ වෙයිල් පාලිව හොඳුකාර දුනුම් ඇත. පන්විල පොලීස් නඩුකාරතුන විසින් අඛික 9,344 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, ජේමිස්; මොහු වම් 1898 ක්වු මක්කෝබර් මස 5 වෙනි දින කොලම් කොම්පසුදිසේ පාර්සන් පාරේදී ආරක්ෂක සැහව් ගියාය කීයා දෙමළාලෝපණය කරණුලාබ සිටියි. ජනිත, සිංහල; ආගම, බුඩාගම; රෙජිස්ටර් නොකරපු වැඩකාරයෙක්ය; වයස, අවුරුදු 12ක් නොහොත් 14ක්ය; උස, අඩි 3½ක්ය; ශරීරය, හරස; පාට, කළු; ඇස්, කළු; පුංචිය; ඉසකෙස්, කළු, කොටකරලාය; උපන් ගම, ජේතදෙනිය; මොහුව අඛික D 4 දරණ කොම්පසුදිසේ වාර්ලිස්අප්පු පොලීස් කොස්තාපල්වද, පාර්සන් පාරේ කොර්පොරල් ඇස්. ජිල්බර්ට්ට සහ පොසිසිකුද්දේවද හොඳුකාර දුනුම් ඇත. කොලම් පොලීස් නඩුකාරතුන විසින් අඛික 55,433 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, වේනේව කන්කානන්ගේ බබ්වන් අප්පු; මොහු කළුමන දිස්නිරික්කුවේ බස්නාහිර පස්දන්කෝරලේ ඉද්දගොඩපත්තුවේ වේනේවදී වේනේව කොනානන්ගේ කොමස්අප්පුව වෙයිනියා කුචලාල කලාය කීයා දෙමළාලෝපණය කරණුලාබ සිටියි. ගොයිගම කුලයේ සිංහලයෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවියා; වයස, අවුරුදු 60යි; උස, අඩි 5½යි; ශරීරය, කෙටිබුයි; පාට, හලඵලඵස; නාගේ, දිගයි; කට, පුංචිය; දත්, වැටිලාය; ඇස්, කළු; ඉසකෙස්, කළු; සද්ගත්ත පැහැලාය, පුවේ කොන්ඩියකට බැඳ ඇත; මුත්, දිගයි; උඩුරුධිර සහ රුධිර,

බුහාලා ඇත ; බොහෝසෙයින් පදිනවි, උතුරු ස්වෙතමව හුදුරුව පසියාගල ; අත්දෙක්ම අත්විදපු කැලළු ඇත ; දෙපැත්තේම පාතම ඉලකවුදෙක පිටට නෙර ඇත ; කන්අද්දර, ඉසකේ ඇත ; උපත් ගමයෙ නිකරම පදිවි සානස, කඵතර දිස්ත්‍රික්කමේ පස්දත්කෝරලේ බස්සාඉර පලාගේ ඉද්දගොඩපන්තුවේ විදුව ; නිකරම ගැවසෙන සාන, කොක්කාපව, කුකුල, සබරගොවුව පලාගේ වැද්දහල සහ කඵතර දිස්ත්‍රික්කමේ පසියාගල නිබෙන පොතුමිලත්ස ; විමාගකසාය ; දුරු තුන්දෙනෙක් සහ පුත්තුරු දෙත්තෙක් ඇත ; දුරුත්ගෙන් එක් කෙතෙක් පොතුමිල මිනිගෙකුට බැඳලා දිලාය ; අනිත් අස, විදුවේ පදිමුව සිටියාය ; කොක්කාපව මුහන්දිරමට මොහු හොඳකාර දුනුම් ඇත. උත්තෑගේගේ ගෙදරට මොහු නිකරම ගන්ව. පුරුදුව සිටියාය ; කුකුලේ කිරි බත්බාට සහ ඉද්ගොඩ මුලාදුනි සැමදෙනාටමත් දුනුම් ඇත ; කඵතර පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල් ලීව පිටස අඩක 5,998 දරන වරත්තුව පිටකර ඇත.

නම, සුවමනාදෙර රත් ; නැගෙනඉර පසගේ වල්ගරුආරු දකුනු කෝපේදි පිහිසකින් තුවාලකලාය කියා ප්‍රේමාරෝපණය කරනුලැබ සිටියි. ප්‍රතිස, දෙවල ; කුලය, ගොවිගම ; අගම, හින්දු ; රක්ෂාව, ගොවි කම්මාන්තය ; වසස, අවිරාදු 30ක් පමන ඇත ; උස, අඩි 5ක් පමන ඇත ; පාට, දුඹුරු පාටයි ; ඉස්කේස්, ඉස්සර හින් බොකුටුයි, කොත්තේට බැඳලාය ; රැවිල සහ උඩුරැවිල, බුහාලාය ; උපත් ගම, මානිප්පේ ; බොහෝසෙයින් පදිනවි සානස, දකුනු-කෝපේස ; නොගෙක්විට ගැවසෙන තැන්, මහාප්පෙය ; සුවමනාකර කඳිරුවේල්ගේ ප්‍රේමාරෝපණය සහ කසාදබැඳලාය ; නම නිගලානිගෙත්තේ, දකුනු කෝපේ නන්කමිස කිලාය ; කසිට එකේ පිස් කල්ගේ සිතාසි බෙදන පියොත් වන නාගලිත්ගම සුවමනාකර සහ පුරුටුව මහන සුවමනාකර වේඵපුල්ලෙන් සාග්දරයෝස ; දකුනු කෝපේ පොලිස් විදුනේට මොහු ව හොඳකාර දුනුම් ඇත. ප්‍රධානේ පොලිස් නඩුකාර තැන විසින් අඩක 22,676 දරන වරත්තුව මොහු ඇල්ලීම පිහිස පිටකර ඇත.

කොරකම් කරන්ට සෙදනා.

වෛ 1898 ක්වු සැප්තැම්බ් මස 3 වෙනි දින ගාල්ලේ හැවිලොක් ප්ලේස් එකේ මහින් ස්ටෝරුවේ මිදුලේ නිසි : හිරිසකල 1ක්. අයිතිකාරයා, ඩී. එච්. සාදිරිස් සිල්වා.

වෛ 1898 ක්වු සැප්තැම්බ් මස 14 වෙනි දින බවල අයිතිකාරයාගේ ගෙදර නිසි : අඩක 21,979 දරන කානු දෙකේ ඉරවට තුවක්කු 1ක්. අයිතිකාරයා, ලීදගෙදර අප්පුආම්.

වෛ 1898 ක්වු සැප්තැම්බ් මස 20 වෙනි දින රත්නපුරේ ගලබොඩවත්තේ කොන්දෙස්තරගේ ගෙදර නිසි : A ලකුනු කරපු රත්තේ මුදු 3ද, E.T. ලකුනු කරපු මරලෝසුව සහ දත්වැල් 1ද, ලොකු රතුකාට 2ද, E.T. ලකුනු කරපු සුදු කෝට් 4ද, E.T. ලකුනුකරපු සේද මුලත් කෝට් 2ද, E.T. ලකුනු කරපු පසිප්ප 2ද සහ කාසිවලින් රූපිපල් 52ද. අයිතිකාරයා, ජී. හිලකරන්ත.

වෛ 1898 ක්වු සැප්තැම්බ් මස 20 වෙනි දින කෙල්දෙනියේ අයිතිකාරයාගේ එලිය පිලේ නිසි : ගවොන්, හැවිට සහ අනිකුත් රෙදි කැලී 20ද, විත්ත රෙදි 1ද, සුදු සීචි 1ද, ලකුණු P.R.C. & C.P. රතු තුලෙන් T.B.T. ලකුණුකර ඇති සුදු සීචි 1ද. අයිතිකාරයා, බොනිස් ගේනසා.

වෛ 1898 ක්වු සැප්තැම්බ් මස 20 වෙනි දින මස්කෙලියේ උඩකුරුදත්වත්තේ අයිතිකාරයාගේ ලයිමේ නිසි : නානප්පකාර පාට ඇති රෙදි කැලී 200ක්ද, ඉස්තිරික් 1ද. අයිතිකාරයා, අරුනාසලම් ගේනසා.

වෛ 1898 ක්වු සැප්තැම්බ් මස 20 වෙනි දින කුඹල්වැල්ලේ අයිතිකාරයාගේ මිදුලේ ඉදු : වසස මාස 18ක් පමන ඇති "ක. ගා. මා." නිවරන පුඵස්සාපු රතුපාට වනුපැවසෙක්. අයිතිකාරයා, ඩී. ඒ. ගුරුසිත්ත.

වෛ 1898 ක්වු සැප්තැම්බ් මස 21 වෙනි දින දෙල්ගොට දත්තලේ වත්තේ කුලිකාරයින්ගේ ලයිමේ නිසි : අඵත් පේල 11ද, අඵත් සුදුරෙදි පර 20ද, කුට 1ද, අඵත් වේච්චි 1ද, අඵත් රතුපාට ලේන්සු 3ද, කන්තත් තුරු කෝට් 2ද, කමස. 1ද, චේස්චි කෝට් 1ද, පැනමාස් පිහිසා 1ද, ගතුරු කැරැල්ලක්ද. අයිතිකාරයා, මාරි.

වෛ 1898 ක්වු සැප්තැම්බ් මස 23 වෙනි දින කොල්ඵපිටියේ "ග්ලාමස් ගවුස්" නම් ගෘහයේ නිසි : ලොකු රිදි අත්මරලෝසු 1ද, ඊට අමුනා තිබුන දම්වැලක්ද, රත්තේ කහබුව ගාපු රිදි කමස බොත්තත් 1ද, මේසායික් හාරිච්චි 1ද, රිදි දිදුල 1ද, පනා දෙකක්ද (එකක් සුදුස, අනික කැස්බැලෙලී පාටස) මේස් පටි පෝචු 1ද, නිය පොතු කපන කතුරු 1ද, ලොකු කතුරක්ද, පැනමාස් පිහිසා 1ද, විස්කි බෝතල අරින ගතුරක්ද, සබත් කැලී 2ද, විස්කි බෝතල 1ද, ඉසකේස් කැරලිකරන කටු 4ද, තුවාය 2ද. අයිතිකාරයා, ඒ. ජේ. සෝවර් මහත්මයා. මෙම දත්වීම වෛ 1898 ක්වු බක්තෝබර් මස 30 වෙනි දින අඩක 1,571 දරන හොරුත් අල්ලන අඩබෙරේ ප්‍රසිඩ්වු අයිති කාරයා ඒ. ජේ. ලෝවර් හෙත්මසාගේ දත්වීම මත් අඵත්කරයි.

වෛ 1898 ක්වු සැප්තැම්බ් මස 23 වෙනි දින අයිතිකාරයාගේ මිදුලේ ඉදු : එක කම්මුලක xද, එක පැත් ගක ශි නිවරන පුඵස්සාපු සුදු වැස්සියක්. අයිතිකාරයා, නාවටකුලියේ වෙච්චිඅනටුර් සරවනමුත්තු.

වෛ 1898 ක්වු සැප්තැම්බ් මස 24 වෙනි දින බෝරගොඩවත්තේ අයිතිකාරයාගේ ඉඩමේ ඉදු : කඵ ගො තෙක්, වසස අවිරාදු 4ක් පමන ඇත, උස අඩි 4ක්ය, අං මොට්ටස, අහල් 1½ක් පමණි දිගාර. අයිතිකාරයා, ගල් ගොවුකන්කානත්තේ පොරෝලීස්අප්පු.

වෛ 1898 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 25 වෙනි දින බත්බාරවැල්ලේ කැබැල්ලුවල අයිතිකාරයාගේ පිටපස්සේ ඉස්තෝප්පුවේ නිසි : හිරික්කල රෝද පෝචු 1ද, හිරික්කලේ දුනු පෝචු 1ද, අලවත්කු 1ද. අයිතිකාරයා, ඩී. ඇස්. පේරේරු.

වෛ 1898 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 26 වෙනි දින කොටුවඇතුලේ ජෝර්ක්විදියේ අයිතිකාරයාගේ සාප්පුවේ නිසි : කරුවලවලින් සාදපු අලී පෝචු 2ද, පුත්චි ඇත්දත්වලින් සාදපු අලී පෝචු 3ද, ඇත්දත්වලින් සාදපු අලී පෝචු 5ද, ඉත්තාකුරුවලින් සාදපු පෙච්ච් 4ද, කැස්බැලෙලීවලින් සාදපු වලඵ 6ද, තිල්පාට මේසරෙදි 1ද. අයිති කාරයා, දෙමටගොඩ පී. ජී. මැත්සිස්.

වෛ 1898 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 28 වෙනි දින කොන්පොස්සැවිදියේ ඩිවිලේන් එකේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර නිසි : ප්‍රේන්සු 1ද, සුදුකෝට් 1ද, සුදු සරෙත් 2ද, රතු සහ කහපාට සරෙත් 1ද, රතුපාට සරෙත් 3ද, මැටිකැවෙක අඩත්තු රූපිපල් 7-50ද. අයිතිකාරයා, පක්කිරි ආමත් සිත්තෙන්.

වෛ 1898 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 28 වෙනි දින කොන්පොස්සැවිදියේ ඉත්තැම් ස්ටීර්ට්එකේ අයිතිකාරයා ගෙන් : අඵත් මහපුනැති රතු සහ කහපාට පට සරෙත් 1ද. අයිතිකාරයා, අනිප් නුර්දින්.

වෛ 1898 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 28 වෙනි දින නැදිමාලේ අයිතිකාරයාගේ ඉඩමේ ඉදු : කඵ ගොතෙක් : ගංවඩු ලකුණු දකුනු පැත්තේ ඇත, වසස අවිරාදු 3ක් පමන ඇත. අයිතිකාරයා, කේරෝනිස් ප්‍රෙරු පත්ව පෙරුම.

වෛ 1898 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 29 වෙනි දින ශාඤ්ඤ ලයිවිසවුස් විදියේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර නිසි : B මරලෝසුවක්. අයිතිකාරයා, බෲක් තෝනා.

වම් 1898 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 30 වෙනි දින මහපාරේ ඉද: කළුකුම් 1ද. අයිතිකාරයා, ඒ. සන්තිකාඥ.

වම් 1898 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 30 වෙනි දින විනවත්තේ අයිතිකාරයාගේ අත්කරත්තේ තිබී: අභික 338 දරණ ආණ්ඩුවේ බෙලෙක් තහවුරක්. අයිතිකාරයා, කාරර් ඉබ්බාහිම පකීර් මොහිදින්.

වම් 1898 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 30 වෙනි දින ජපනේ සන්දිරුවාසිහි මිදුලක ඉද: රතුපාට එඵවෙක්. අයිතිකාරයා, මුරසාසිවු මොහම්මදු සුඵතාත් වත්තන්සුනායි.

වම් 1898 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 1 වෙනි දින කොලොන්නාවේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර තිබී: පිත්තල රිහිං ලම්පු එකක්. අයිතිකාරයා, සමරසිංහ ආරච්චිගේ සොපියා සිල්වා හාමිගේ.

වම් 1898 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 3 වෙනි දින මුඩුකවුවේ එළිය පිලක තිබී: කර්ටන් 1ද, මුව අහක්ද. අයිති කාරයා, ඩබ්ලිව්. වැන්ච්චැස්චි මහත්මයා, මාගුච්ල වෙදා මුලාදුනිතැග.

වම් 1898 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 5 වෙනි දින මඩකලපුවේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර තිබී: පොරව 1ද, උදඵ 1ද, අඹරන ගල් 1ද. අයිතිකාරයා, ඇල්. සී. ලිවෙර්.

වම් 1898 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 5 වෙනි දිනදී කොලම් වරයේදී සූ. මොල්වා නැවේ තිබී: පිටිපස්සේ B. P. ලකුනුකරපු රත්රන් ඔරලෝසු 1ද, දන්වැල හැඩේ රත්රන් වලඵ 1ද. අයිතිකාරයා, ඇස්. ඇස්. මොල්වා නැවේ පැසෙත්පර්වත පිලිපස් නෝනා.

වම් 1898 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 5 වෙනි දින කොත්පොසද්දේ පර්සන්ස් රෝහි එකේ රාජකීයවු ඉළි නේරුතැනගේ ඉස්සානේ තිබී: වේවැල්වලින් සාදුසු විපින් පෙට්ටි 1ද, හිරිපින්චින් 1ද. ඊනු රත්තල් 2ද, බෝතල 1ද. අයිතිකාරයා, කෙර්පරල් ඇස්. හීල්බර්ට්.

වම් 1898 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 5 වෙනි දින කොලොන්නාවේ අයිතිකාරයාගේ එළිය පිලේ තිබී: මාඵ අල්ලන දුලක්. අයිතිකාරයා, ගමගේ හෙත්දික් සිසද්දෙයා.

වම් 1898 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 6 වෙනි දින රෙහිස්ලේන් එකේ අයිතිකාරයාගේ ඉඩමේ තිබී: පිටිපස්සේ T. K. W. බැදී අකුරුද, අභික 263 දරන පව්ව පාවවලින් පිත්තාරු කරපු ඔක්කි කරත්ත 1ද, A. G. A. නිවරන පුඵස්සා ඇති සුදු ගොනෙක්ද. අයිතිකාරයා, ටී. කේ. නොර්ස්.

වම් 1898 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 6 වෙනි දින “මෝල්වා” නම් දුම්නැව කොලම් වරයේ තිබීදී: කැරැඵ 18වේ රත්රන් මුද්දක්; මැදව දිසමත්තියක්ද දෙපැත්තට කොරල්ද බැද ඇත, ගාර්තටි නොහොත් රතුකැටයක් සහ මුතුඇට තුනක් බැදුපු රත්රන් මුද්දක්ද, එක මුතුඇටයක් නැතිවී ඇත, රිදී ගාටුව ඇති කඵ පිත්තපටියක්ද. අයිතිකාරයා, ක්ලාක්නෝනා, “මෝල්වා” නම් දුම්නැවේ පැසත්පර්.

වම් 1898 ක්වු ඔර්තෝබර් මස 7 වෙනි දින මෝදර “පිපෙර්ස් හීල්” හි ඉස්තැලයක තිබී: කරත්ත ලාම්පු රෝඩු 1ක්ද, අස්වලාඩන් මාදිරියේ, ඉන් එකක් පොහිවී ඇත, අස්ගොඵවාගේ සුදු කෝට් 1ක් සහ කලිස. මක්ද. අයිතිකාරයා, ඩැනියල් මහත්මයා.

වම් 1898 ක්වු ඔර්තෝබර් මස 8 වෙනි දිනදී කොම්පොසද්දේ විදියේ ලිච්මන් ලේන් එකේ අයිතිකාර යාගේ පිටිපස්සේ ඉස්තෝප්පුවේ තිබී: පිත්තල ඔන්දේසි 1ද, තඹ කල්දරමක පියන් 1ද, අයිතිකාරයා, වපොන්, ගාමන්.

වම් 1898 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 9 වෙනි දින කැගල්ලේ ගොලහීල්ලේ රෝමානුකනෝලික දේවස්ඵානයේ තිබී: අහල් 18ක් පමණ උස ලොකු පිත්තල කුරුස 1ක්ද, අයිත්වලට පිත්ත අල්ලා ඇති රෙදී තුඵය 2ක්ද. අයිතිකාරයා, කැගල්ලේ ගොරනිග නැත්ඵ පුත් ප්ලසාසිත්වහත්සේ.

බදුල්ලේ අයිතිකාරයාගේ කුස්සියේ තිබී: පිහන් 2ද, රේෂ්ප 1ද, පිරිසි 2ද, ලොකු මේස පිහිය 1ද, ලොකු සස්පාන් 2ද සහ තවත් පස්කුඵ බඩුද. අයිතිකාරයා, සී. ඩබ්ලිව්. ගුනවර්දන මහත්මයා.

දඩාවගේ සන්ඵ සෙදනා.

වම් 1898 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 5 වෙනි දින ජපනේ කුඩිනාරියේ ගෝවර සඵගේ ඉද: කන්මුල්වල x ද, ඉස්ස රහ කකුලක Hද. අයිතිකාරයා, වෙඵරෙ විරකඵඵ.

සොරකම් කරන්ඵ නොහොන් දඩාවගේ සන්ඵ සෙදනා.

වම් 1898 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 8 වෙනි දින ජපනේ නාවැලියේ අයිතිකාරයාගේ මිදුලේ ඉද: පුඵස්සාපු ලකුකු ඇති අඵඅවුරුද්දක් වයස ඇති කඵ වසුපැටියෙක්, එස පැත්තක ග්‍රාද, වම්පැත්තේ කන්මුල්ලේ x ද යන මේ නිවරන පුලුස්සාපු කඵ එලදෙනෙක්. අයිතිකාරයා, නාඅක්කේමුරුගෙන්ගේ කනවැන්දුම් සත්‍රිස.

වම් 1898 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 10 වෙනි දින වාලාවේ දිගගස්ගොඩ කිසන කුඹුරේ ඉද: දුඹුරු පාව ගෙ තෙක්, ගංවඩු ලකුණු “මා. කං. X” සහ හරස් ලකුණු වම් පැත්තේද, “නා. ක්‍රි. ඩා. ආ.” දකුණු පැත්තේද සහ වම් පැත්තේද ඇත. අයිතිකාරයා, මගුඵනකත්තානත්ගේ සාදිරිස් ද සිල්වා අප්පුහාමි.

වම් 1898 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 11 වෙනි දින ජපනේ සුදුමලෙ අයිතිකාරයාගේ මිදුලේ ඉද: ඉස්සරක කකුලේ ග්‍රාද, කන්මුල්ලේ + ද යන මේ නිවරන පුඵස්සාපු අවුරුදු 11ක් වයස ඇති සුදු එලදෙනෙක්. අයිතික රයා, නිල්ලෙඅම්බලම් පොත්තසියා.

වම් 1898 සැප්තැම්බර් මස 17 වෙනි දින පිට්ටිල්ලේ ඉද: බුරුවෙක්. අයිතිකාරයා, සඵඵාම් සුඵරිස්.

වම් 1898 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 22 වෙනි දින මොලවත්ත පිටිපස්සේ නතකොල වෙලේ ඉද: “ජ. ප. මු බ. ප. ස. බ. ප. සෙ.” පුඵස්සා ඇති, ගානේපිට ඉරිවැටුන කඵ ගොන් 1ද. අයිතිකාරයා, ගෙඵඵඵඵඵඵගේ පොහි සිසද්දෙයා.

වම් 1898 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 23 වෙනි දින මඩකලපුවේ වේඵඵනොඩුවේ හරක් ගාලේ ඉද: කන් දිග අන් තුන්ඇගලක් දිග, වලිගේ දිග, උස අභි 4ක් ඇති, වඵඵඵ ඉරක් වන්පැත්තේ ඇගේ ඇති, N.K. දකුකු පැත්තේ නිවරන පුඵස්සාපු රතු ගොනෙක්. අයිතිකාරයා, ඇම්. කේ. ඇස්. අඹදුල් කාදර්.

වම් 1898 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 28 වෙනි දින මඩකලපුවේ තන්දප්වලියේ අයිතිකාරයාගේ මිදුලේ ඉද: කඵ වසිරි පුල්ලි ගොනෙක්. ගංවඩු ලකුණු “ෆ” දකුණු පැත්තේද, ඉංග්‍රිසි අකුරක් සහ තවත් නොගෙක් ලකු ණුද ඇත, නලලේ සුදු ලපයක් ඇත, වයස අවුරුදු 6ක් පමණ ඇත, උස අභි 3½ක් පමණ ඇත, දිග අභි 4ක් පමණ ඇත, අං අහල් 4ක් පමණ දිගය, වල්ගේ දිගය. අයිතිකාරයා, ප්‍රත්සියස් ජ්ජේ මුත්තු.

பிறியாவும் வறக்கப்பிறியாவும், சடங்கு முடியாதவன், இரண்டு சகோதரர்களும் நாலு சகோதரிகளுமுண்டு, கட்டிய உற்றர்கள்-கலுமுனி வெயினிசியாவும் பொன்னுப்பிறியா ஆவன்னாவும், சினேகிதன்-டெமலத்தவ ஜம், பகலகம்காயாவிலிருக்கும் விதானை ஆராச்சிக்கும் மகாகொடையிலிருக்கும் பொலிஸ் ஆபீசருக்கும். கருத்துறைக் குறிச்சியில் முல்லப்பிறியாவிலிருக்கும் சமாதான ஆபீசருக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். வலப்பிறியிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கிற விற்றநிலக்கம் கடிக்கடி.

இல்லகற்றிகே கேபிரியல் வேர்னாண்டு பொதுவாய் சின்னே அப்பு வென்று அனைக்கப்படுகிறவன், கடிக்கடி ம் ஹூ புரட்டாசிமீர் ௧௬ ௪ ௨, கருத்துறைக் குறிச்சி பஸ்டிம்கோறனை மேற்கு இடகொடபற்றுவிள் வலகெதர என்னுமிடத்தில் பலாத்காரமாய் கற்பனித்தான் எனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கறவ சாதி, கத்தோலிக்கன், வயசு-௩௮, உயரம்-௮டி ௫, மெலிந்த தேகம், கருமையான கபிலநிறம், நேர்த்தியான் பற்கள், கறுப்புக் கண்கள், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், மோவாயில் கொஞ்சந் தாடியும் மீசையுமுண்டு, பிறந்த இடம்-கருத்துறைக் குறிச்சியில் பப்பகல் என்னுமிடத்தில், இருகையிலும் பாற்குத்த அடையாளமுண்டு, விளாவின கீழ் எலும்பின் னுணிகள் விரிக்குட்டிருக்கிறது, காது ஓரத்தில் மயிருண்டு, பிறந்த இடமும் பொது இருப்பிடமும்-கருத்துறைக் குறிச்சி பஸ்டிம்கோறனை மேற்கு இடகொடபற்றியில் விதவ, ஊசாடுமிடங்கள்-கொக்கவித குருள வெத்தகள சபறகாம மாகாணத்திலும், கருத்துறைக் குறிச்சி டையகலயில் பொலிஸ் யென்னுமிடத்தில், சடங்கு முடித்தவன், மூன்று பெண் பிள்ளைகளும் இரண்டு ஆண்பிள்ளைகளுமுண்டு, பெண்பிள்ளைகளில் ஒன்று பொட்டுவிலையிலிருக்கும் ஒருதனை கலியாணம் முடித்திருக்கிறார், மற்றவர்கள்-வெத்தவாவிலிருக்கிறார்கள், கொக்கவித்த முகாண்திரத்துக்கும் (அவன் வீட்டுக்கு அவன் அதிகமாய்ப் போவான்), கிறிபண்டாவுக்கும் இடகொடபற்றியிலிருக்கும் தலைமைக்காரர்களுக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். கருத்துறையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கிற விற்றநிலக்கம் டுககடி.

சிவானெத்திமிடோறியா, கடிக்கடி ம் ஹூ புரட்டாசிமீர் ௧௬ ௪ ௨, அருங்கலையில் கத்தியால் தாயப்படுத்தினான் எனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், பறையன், புகையிலை விற்றவன், வயசு-ஏறக்குறைய ௨௫, உயரம்-ஏறக்குறைய ௮டி ௪இ, கொழுத்த தேகம், கருமையான கபில நிறம், பெரிய மூக்கு, ஒழுங்கான பற்கள், வட்டமான கறுப்புக் கண்கள், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட மயிர், பெரிய தலை, பிறந்த இடமும்-பொது இருப்பிடமும்-பெர்தோட்டை வல்லவிறிக் கோறனையில் அருங்கலை என்னுமிடத்தில், ஊசாடுமிடங்கள்-இரத்தின புரியும் பற்றக்கடையும், சடங்கு முடித்தவன், சமுசாரத்தில் மூவருண்டு, மனைவி-வெலிகொட மரதானையில் சீவிக்கிறார், தாய்-கலுகாற அங்கோ, தகப்பன்-இறந்துபோனான், மாமன்-கலுகாற பொடியப்பு, மாமன்-இரத்தினபுரிக்கடையிலிருக்கிறார், அருங்கலையிலிருக்கும் பொலிஸ் ஆபீசர்களுக்கு இவனை நன்றாய்த் தெரியும். இவனைப்பிடிக்க வலப்பிட்டியிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விற்றநிலக்கம் கடிக்கடி.

கோர்ட்டல்கெதர டிக்கிரா, கடிக்கடி ம் ஹூ புரட்டாசிமீர் ௨௦ ௪ ௨, தெல்லேனியர் மப்புக்கலையில் கள வெலித்தான் எனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், பனிய சாதி, புத்தன், கலி, வயசு-௩௫, உயரம் - ௮டி ௫, அங்குலம் ௪, கொழுத்த தேகம், கருமையான கபில நிறம், ஒழுங்கான பற்கள், கறுப்புக் கண்கள், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், அம்ப மீசையுந் தாடியுமுண்டு, பிறந்த இடமும்-பொது இருப்பிடமும்-கடற்கல, ஊசாடுமிடங்கள்-டெல்லேனியா, கெங்கோலயும். லோவர் டிம்பறையும், சடங்கு முடியாதவன், உக்குபண்டாவுக்கும் நிறைசாயிக்கும் வெயில்பலிக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். பன்விலையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கிற விற்றநிலக்கம் கடிக்கடி.

ஜேம்ஸ், கடிக்கடி ம் ஹூ அற்பசிமீர் ௫ ௪ ௨, கொழும்பு கொம்பனித்தெரு பார்சன் றேட்டில் களவெடுத்தான் என்றும் ஒழித்தோடிவிட்டான் என்றும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், புத்தன், டாப்பில் பதியாத வேலைக்காரன், வயசு-௧௨ அல்லது ௧௪, உயரம்-௮டி ௩இ, கொழுத்த தேகம், கருமை நிறம், சிறிய கறுப்புக் கண்கள், கட்டையாய் வெட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், பிறந்த இடம்-பொரடேனியா, பொலிஸ் கொஸ்த்தாப்பல் ரொம்பர் D 4 சான்ஸ் அப்புவுக்கும், எவ். கிள்பேட்டுக்கும் பொடிசின்னேவுக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். இருவரும் பார்சன் றேட்டில் சீவிக்கிறார்கள். கொழும்பிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விற்றநிலக்கம்-௫௫௪௫௩.

விதவகண்காரண்கே பபிசான் அப்பு, கருத்தற டிஸ்திரிக் பஸ்டிம்கோறள வெஸ்ற் இட்கொடபத்துயில் விதவ என்னுமிடத்தில் துப்பாக்கியால் சுட்டுக் காயப்படுத்தினான் எனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளாளன், புத்து சமயி, கிருஷிகன், வயசு-௬௦, உயரம்-௮டி ௫ அங்குலம் ௬, மெல்லிய தேகம், தெளிவான நிறம், நீண்ட மூக்கு, சிறு வாய், பற்கள்-விழுந்திருக்கின்றன, கரு கண்கள், சிறு கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட கறுப்பும் பழுத்த மயிர், நீண்ட மூகம், மீசையும் தாடியும்-சிரைத்திருக்கின்றன, பொதுவாய்த் தங்குமிடம்-பப்பகல், ஊசாடுமிடங்கள்-மொறட்டுவாவும் தெகிலையும், சடங்கு முடித்தவன், சமுசாரம்-பய்கலையில் சீவிக்கிறார்கள், உற்றர்-தெகிலையிலிருக்கும் கிரிகோரிஸ் ஜயபுர்தின, கருத்துறைபடையிலும் பய்கலபட்டியிலிருக்கும் எல்லாத் தலைமைக்காரருக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். கருத்துறையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கிற விற்றநிலக்கம் டுக௪௦.

சுவாமினாதர் ராஜா, யாட்பாணம் வலிகாமம் கிழக்கில் கோப்பாய் தெற்கு என்னுமிடத்தில் கத்தியால் வேணுமென்று காயப்படுத்தினான் எனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், தமிழன், வேளாளன், இந்து சமயி, கிருஷிகன், வயசு-௩௦, உயரம்-ஏறக்குறைய ௮டி ௫, கபில நிறம், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட முன்னுக்கு ரெனியலான மயிர், மீசையுந் தாடியும்-சுவரம்பண்ணப்பட்டிருக்கிறது, பிறந்த இடம்-மானிப்பாய், பொதுவாய்த் தங்குமிடம்-கோப்பாய் தெற்கு, ஊசாடுமிடங்கள்-மானிப்பாய், கோப்பாய் தெற்கிலிருக்கும் சுவாமினாதர் கதிரவேலு மகன் தங்கமென்பலனைச் சடங்கு முடித்திருக்கிறார், சகோதரர்கள்-ஊறுத்தறையில் விஸ்காலுடைய சட்டப்படி நடக்கக்கொடுக்கும் சுவாமினாதர் நாகலிக்கும் சுருட்டுச்சுத்தம் சுவாமினாதர் வேலுப்பிள்ளையும் கோப்பாய் தெற்கிலிருக்கும் பொலிஸ் விதானைக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். இவனைப்பிடிக்க யாட்பாணத்திலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விற்றநிலக்கம் ௨௨௬௬௧.

திருடப்பட்டது.

கடிக்கடி ம் ஹூ புரட்டாசிமீர் ௩ ௪ ௨, ஜாலி கவலொக் பிளேசில் காரியப்பண்டசாலையின் முற்றத்திலிருந்து : ஒற்றை மாட்டுக்கரத்தை க. சொந்தக்காரன், டி. எச். சாதிரிஸ் தெ சில்வா.

கடிக்கடி ம் ஹூ புரட்டாசிமீர் ௧௪ ௪ ௨, ஒவரலையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : ௨க்க௬௬ ம் இலக்கத்தையுடைய இரட்டைக்குளால் துவக்கு க. சொந்தக்காரன், லிண்டாகெதர அப்புகாமி.

கடிகாடி ம் (ஸ்ரீ புரட்டாசிமீ ௨௦ ந் உ, இரத்தினபுரி கல்பொட எஸ்ற்றத்தில் கண்டாக்குடைய வீட்டிலிருந்து ; A என்ற அடையாளத்தையுடைய பொன் மோதிரம் ௩, E. T. என்ற அடையாளத்தையுடைய கைக் கடிக்காரமுஞ் சங்கிலியும் க, பெரிய மானிக்கக்கல் ௨, E. T. என்ற அடையாளத்தையுடைய வெள்ளைக் கோட் ச, E. T. என்ற அடையாளத்தையுடைய பட்டு ஜூன் கோட் ௨, E. T. என்ற அடையாளத்தையுடைய சுங்கான் ௨, காசில் ரூபாய் ௫௨. சொந்தக்காரன், திலக்கறட்சன்.

கடிகாடி ம் (ஸ்ரீ புரட்டாசிமீ ௨௦ ந் உ, மஸ்கெலியாவில் அப்பர் குறாடன் எஸ்ற்ற என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய லயினிலிருந்து : வித்தியாசமான நிறங்களையுடைய துண்டுச் சீலைகள் ௨௦௦, ஸ்திரீக்கை இரு ம்பு க. சொந்தக்காரன், அருஞ்சலம், வண்ணாள்.

கடிகாடி ம் (ஸ்ரீ புரட்டாசிமீ ௨௦ ந் உ, கும்பல்வெலையில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து : டு. டு. ௩. என்று குறிசுடப்பட்ட சிவப்புநிறப் பசுக்கன்று ௧, வயசு-ஏறக்குறைய மாசம் ௧௫. சொந்தக்காரன், டி. எ. குருசிம்மா.

கடிகாடி ம் (ஸ்ரீ புரட்டாசிமீ ௨௧ ந் உ, டெல்தொட்ட நிலை எஸ்ற்றத்தில் கூலி லயினிலிருந்து : புதுச் சேலை ௧௧, புதிய வெள்ளைச்சீலை யார் ௨௦, குடை ௧, புதுவேட்டி ௧, சிகப்புநிறப் புதுக் கைலேஞ்சி ௩, கணனூர்க் கோட் ௨, கமிசை ௧, வேஸ் கோட் ௧, பேணக்கத்தி ௧, ஒரு குலப்புத் துறப்பு. சொந்தக்காரன், மாரி.

கடிகாடி ம் (ஸ்ரீ புரட்டாசிமீ ௨௩ ந் உ, கொள்ளுப்பிட்டியில் Glami House என்று அனைக்கப்படும் வீட்டிலிருந்து : ஒரு சங்கிலி அனைத்த பெரிய முடியற்ற வெள்ளைக் கடிக்காரம் ௧, பொன் மலாம்பூசின வெள்ளைத் தெறி ௧, (Mandoline Shape) மாதிரியான மொசேயிக் புருச் ௧, வெள்ளை தீதாள ௧, இரண்டு சீப்புகள், (ஒன்று வெள்ளை மற்றது நிறங்கொடுத்த அழுக்காமை யோடு, மேஸ்கட்டுகிற சிறிய பட்டி சோடு ௧, நிகம்பெட்டுகிற கத்திரிக்கை சோடு ௧, பெரிய கத்திரிக்கை சோடு ௧, பேணக்கத்தி ௧, மூலாம்பூசின விஸ்கிபோத்தல் துறப்பு ௧, சவுக்காரக்கட்டி ௨, விஸ்கி போத்தல் ௧, மயிர் சுருட்டுகிற ஊசி ௧, துவாயை ௨. சொந்தக்காரன், எ. ஜெ. சோவர். இந்த விளம்பரம் கடிகாடி ம் (ஸ்ரீ புரட்டாசிமீ ௩௦ ந் திகதியைக்கொண்ட கஞ்சக ம் இலக் கப் பத்திரிகையில் சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் எ. ஜெ. லோவர் என்று காணப்படுகிற அந்த விளம்பரத்தை திரு த்துகிறது.

கடிகாடி ம் (ஸ்ரீ புரட்டாசிமீ ௨௩ ந் உ, சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து : பிற்பக்கத்தில் சி. என்ற குறியும், கன்னத்தில் X என்ற குறிகளையுமுடைய வெள்ளை ஈனாப்பசு ௧. சொந்தக்காரன், வயித்தியனாதர் சா வணமுத்த நாவல்குளி.

கடிகாடி ம் (ஸ்ரீ புரட்டாசிமீ ௨௪ ந் உ, பொறகொடவத்தையில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து : டு. டு. என்று குறிசுடப்பட்ட கறுப்பு எருது ௧, வயசு-ஏறக்குறைய ௪, உயரம்-அடி ௪, மொட்டையான தும் ஏற க்குறைய கடு அங்குல நீளமுள்ள கொம்பு. சொந்தக்காரன், கல்கொடுக்கக்கானகே பொரோலிசப்பு.

கடிகாடி ம் (ஸ்ரீ புரட்டாசிமீ ௨௫ ந் உ, பண்டாரவெல கபலவெல என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனு டைய பின்விரைதையிலிருந்து ஒற்றைமாட்டு வண்டில் சிவ்லு சோடு ௧, ஒற்றைமாட்டு வண்டில் விசை (ஸ்பிறிம்) சோடு ௧, அச்சுமரம் ௧. சொந்தக்காரன், டி. எஸ். பெரேரா.

கடிகாடி ம் (ஸ்ரீ புரட்டாசிமீ ௨௬ ந் உ, கோட்டையோக் ஸ்டிரீத்தில் சொந்தக்காரனுடைய சாய்ப்பி லிருந்து : கருங்காலி யானை சோடு ௧, சிறிய ஆணைத்தந்தம் சோடு ௩, ஆணைத்தந்தம் சோடு ௫, முள்பன்றிப் பெ ட்டி ௪, அழுக்காமைஊட்டுக் காப்பு ௧, பச்சைநிற மேசைச்சீலை ௧. சொந்தக்காரன், ஜி. சி. மெண்டிஸ், தெமட்டகொட.

கடிகாடி ம் (ஸ்ரீ புரட்டாசிமீ ௨௭ ந் உ, கொம்பனித்தெரு டிச்சிலேனில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலி ருந்து : மலாய்க் கைலேஞ்சி ௧, வெள்ளைக் கோட் ௧, வெள்ளைச் சாறம் ௨, சிகப்பும் மஞ்சள்நிறமுமான சாறம் ௧, சிகப்புச் சாறம் ௩, ரூபாய் ௭ சதம் ௫௦ அடங்கிய மண் சல்லிமுட்டி ௧. சொந்தக்காரன், பக்கீர் அயீத் சின்னன்.

கடிகாடி ம் (ஸ்ரீ புரட்டாசிமீ ௨௮ ந் உ, கொம்பனித்தெரு இங்கம் ஸ்டிரீத்தில் சொந்தக்காரன் வசயிரு ந்து : தைக்கப்பாத புதிய சிகப்பும் மஞ்சள்நிறமுமான சாறம் ௧. சொந்தக்காரன், அனிவ னூர்டின.

கடிகாடி ம் (ஸ்ரீ புரட்டாசிமீ ௨௯ ந் உ, நெடிமையில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து : வலது பக்கத்தில் டு. டு. டு. என்ற குறிகளையுடைய கறுப்பு எருது ௧, வயசு-ஏறக்குறைய ௩. சொந்தக்காரன், ஜெர் டுனிஸ் பெரேரா பத்மபெருவா.

கடிகாடி ம் (ஸ்ரீ புரட்டாசிமீ ௨௯ ந் உ, காலி வெளிச்சவீட்டு ஸ்டிரீத்தில் சொந்தக்காரனுடைய குடியிரு க்கும் வீட்டிலிருந்து : புதிய Bee என்னும் மணிக்கூடு ௧. சொந்தக்காரி, மிஸ் புறாக்.

கடிகாடி ம் (ஸ்ரீ புரட்டாசிமீ ௩௦ ந் உ, பெரிய தெருவிலிருந்து : கறுப்பு ஆண் வான்கொழி ௧. சொந தக்காரன், எ. சந்தியாகு.

கடிகாடி ம் (ஸ்ரீ புரட்டாசிமீ ௩௦ ந் உ, சயினுகாடில் சொந்தக்காரனுடைய கைவண்டியிலிருந்து : ௩௩௫ ம் இலக்கத்தையுடைய அரசாட்சியாரின் டின் தகடு ௧. சொந்தக்காரன், காதர் இபிராயிம் பக்கீர் மொகிடின.

கடிகாடி ம் (ஸ்ரீ புரட்டாசிமீ ௩௦ ந் உ, யாட்பாணம் சண்டிலிப்பாயில் ஒரு வளவிலிருந்து : சிகப்புக் கடாய் ௧. சொந்தக்காரன், மீராசாய்ப்பு முகமது சுல்தான், வண்ணாற்பொண்ணையைச் சேர்ந்தவன்.

கடிகாடி ம் (ஸ்ரீ அற்பசிமீ ௧ ந் உ, கொலன்னாவில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : வாசினைக்குப் பாவிக்கும் பித்தளை லாம்பு ௧. சொந்தக்காரன், சமரசிம்மா ஆராய்ச்சிகே சொப்பியா சில்வா ஆமினே.

கடிகாடி ம் (ஸ்ரீ அற்பசிமீ ௩ ந் உ, முடுக்கற்றுாவில் வெளி விரைதையிலிருந்து : திரைச்சீலை ௧, மான் கொம்பு ௧. சொந்தக்காரன், டவீனியு. வன் துவஸ், மெடிக்கல் ஆபீசர், மாறாவில்லா.

கடிகாடி ம் (ஸ்ரீ அற்பசிமீ ௫ ந் உ, மட்டக்களப்பில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : கோடாலி ௧, மண்வெட்டி ௧, திருகை ௧. சொந்தக்காரன், எஸ். டி. விவேரா.

கடிகாடி ம் (ஸ்ரீ அற்பசிமீ ௫ உ, கொழும்புத் துறைமுகத்தில் புகைக்கப்பல் "மால்லா" விலிருந்து ; பிற பக்கத்தில் B. P. என்ற அடையாளத்தையுடைய பொற் கடிக்காரம் ௧, சங்கிலிமாதிரியான பொன் காப்பு ௧. சொ ந்தக்காரன், மிஸ்டர் பிலிப்ஸ் எஸ். எஸ். மால்லாவின் பயணக்காரன்.

கடிகுடி ம் (ஸ்ரீ) அற்பசிமீஸ் ஸ்ரீ டி. உ., கொம்பனித்தெரு பார்சன்ஸ்ஸ்ட்ரேட்டில் ரேயல் இஞ்சினீருடைய வீட்டிலிருந்து : பிரம்பால்செய்த இடப்போஜனக் கடகம் க, ஒழுக்கு டின் க, வெண்காயம் ருத்தல் உ, போத்தில் க. சொந்தக்காரன், காலாட்சேனையின் சீழ்த்தலைவன் எல். கில்பேட்.

கடிகுடி ம் (ஸ்ரீ) அற்பசிமீஸ் ஸ்ரீ டி. உ., கொலன்ஸுவாவில் சொந்தக்காரனுடைய வெளி விரந்தையிலிருந்து : மீன்பிடி வலை க. சொந்தக்காரன், கமகே கென்டிதிக்சிங்ஹோ.

கடிகுடி ம் (ஸ்ரீ) அற்பசிமீஸ் ஸ்ரீ டி. உ., நடஸ்லேனில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : பிற்பக்கத்தில் T. K. W. என்ற கூட்டெழுத்தையும் இலக்கம் உசாக முடைய பச்சை மைப்பூசின வக்கிக் கரத்தை க, A. O. A. என்ற குறியுடைய வெள்ளை நரம்பன் க. சொந்தக்காரன், தி. கெ. நூதி.

கடிகுடி ம் (ஸ்ரீ) அற்பசிமீஸ் ஸ்ரீ டி. உ., கொழும்புத் துறைமுகத்தில் புகைக்கப்பல் "மல்லு" விலிருந்து : நடுவில் ஒரு வயிரமும் இருபக்கத்திலும் இரண்டு பவளமும்பதித்த பதினெட்டு விராகனிறையுள்ள பொன் மோதிரம் க, மாணிக்கமும் ஒவ்வொரு பக்கத்திலும் மூன்று முத்துகள்பதித்த பொன் மோதிரம் க, முத்திலொன்று இல்லை, வெள்ளிக் குமிழிகளையுடைய கறுத்த நாடாப் பட்டி க. சொந்தக்காரி, மிஸ் கிளார்க் மால்லூவில் பயணக்காரி.

கடிகுடி ம் (ஸ்ரீ) அற்பசிமீஸ் ஸ்ரீ டி. உ., முத்தவாவில் விசர்ஸ்கில்லில் லாயத்திலிருந்து : குதிரைலாடன் மாதிரியான குதிரைவண்டி லாம்பு சேர்டி க, அதுலொன்று நொருங்கிப்போயிருக்கிறது, குதிரைக்காரனுடைய வெள்ளைக் கோட் ஒன்றுக் கால்சீட்டையும். சொந்தக்காரன், மிஸ்மர் டானியல்.

கடிகுடி ம் (ஸ்ரீ) அற்பசிமீஸ் ஸ்ரீ டி. உ., கொம்பனித்தெரு லீசம்ன்ஸ்ஸ்ட்ரேட்டில் சொந்தக்காரனுடைய பின்விரந்தையிலிருந்து : பித்தனைத் தட்டம் க, செம்புக்கிடார மூடி க. சொந்தக்காரன், சம்மன் கமத்.

கடிகுடி ம் (ஸ்ரீ) அற்பசிமீஸ் ஸ்ரீ டி. உ., கேகாலை கொலகெலையில் ரேமான் கத்தோலிக்கருடைய கோயிலில் இருந்து : ஏறக்குறைய பதினெட்டு அங்குல நீளமுள்ள பெரிய பித்தனைக் குருசு க, அருகைச்சுற்றி பின்னல்வேலை செய்த சீலைபோன்ற துவாயை உ. சொந்தக்காரன், வாதர் னென்ற கேகால்ல.

வதனையில் சொந்தக்காரனுடைய குசினியிலிருந்து : பீங்கான் உ, கோட்பை க, பீரிஸ் உ, பெரிய மேசைக் கத்தி க, பெரிய சாஸ்பாளை உ, சில பலக்கறிச்சாமான்களும். சொந்தக்காரன், சி. டவ்ளியு. குணவர்தின.

அலைந்துபோனது.

கடிகுடி ம் (ஸ்ரீ) புரட்டாசிமீஸ் ஸ்ரீ டி. உ., யாட்பாணம் குடந்தை என்னுமிடத்தில் புத்தறையிலிருந்து கன்னத்தில் X என்ற குறியும், முன்னங்காலில் H. என்ற குறியும், இன்னும் குறிகளும், சகனத்தில் I என்ற குறிகளையுமுடைய கறுப்பு ஈரூப்பசு க. சொந்தக்காரன், வேலந்தர் வீரகத்தி.

திருடப்பட்டது அல்லது அலைந்துபோனது.

கடிகுடி ம் (ஸ்ரீ) புரட்டாசிமீஸ் ஸ்ரீ டி. உ., யாட்பாணம் நவாலியில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து இடது கன்னத்தில் X என்ற குறியும், பக்கத்தில் மு. என்ற குறியும் உடைய கறுப்புப் பசு க, வயசு-அ, குறியையுடைய கறுப்பு காளைக் கன்று க. சொந்தக்காரி, நாகி முருகனுடைய கைம்பெண்.

கடிகுடி ம் (ஸ்ரீ) புரட்டாசிமீஸ் ஸ்ரீ டி. உ., வலவையில் டியாகஸ்கொட என்று அழைக்கப்படும் வயலில் இருந்து இடதுபக்கத்தில் 0. டி. X. என்ற குறியும், வலது பக்கத்தில் தவிர்த்த 0. டி. டி. என்ற குறியும், இடதுபக்கத்தில் 0. டி. ப. 001. என்ற குறிகளையுமுடைய கபிலீரக் காளை க. சொந்தக்காரன், மருவனக்ககான கே சாதிரிஸ் டி சில்வா அப்புகாயி.

கடிகுடி ம் (ஸ்ரீ) புரட்டாசிமீஸ் ஸ்ரீ டி. உ., யாட்பாணம் சுருமலையில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து : முன்னங்காளில் மு. என்ற குறியும் இன்னும் குறிகளும், கன்னத்தில் + என்ற குறிகளையுமுடைய வெள்ளைப்பசு க, வயசு-கக. சொந்தக்காரன், தில்லயம்பலம் பொன்னையா.

கடிகுடி ம் (ஸ்ரீ) புரட்டாசிமீஸ் ஸ்ரீ டி. உ., பிற்றிவெலையில் ஒரு இளந் கலுதை. சொந்தக்காரன், சற்றும்க் சுவானிஸ்.

கடிகுடி ம் (ஸ்ரீ) புரட்டாசிமீஸ் ஸ்ரீ டி. உ., கிருன்பாசில் மல்வத்தை என்னுமிடத்தில் பிற்பக்கத்தில் புல்லு வயலிலிருந்து பி. பி. 001. 002. 003. 004. என்ற குறிகளையுடைய கறுப்புக் காளை க, இரு துடையிலும் வரிகளுண்டு. சொந்தக்காரன், கற்றியூராச்சிகே பொடிசிங்ஹோ.

கடிகுடி ம் (ஸ்ரீ) புரட்டாசிமீஸ் ஸ்ரீ டி. உ., மட்டக்களப்பு வெத்தகடு என்னுமிடத்தில் மாட்டுத் தொழுவத்திலிருந்து வலது பக்கத்தில் N. K. என்ற குறியும், வலது கண்ணில் ஒரு வட்டத்தைமுடைய சிவப்புக் காளை க, உயரம்-அடி 5, நீண்ட வால், கொம்புகள் மூன்று அங்குல நீளமுள்ளது, நீண்ட காது. சொந்தக்காரன், எம். கே. எஸ். அப்துன்காதர்.

கடிகுடி ம் (ஸ்ரீ) புரட்டாசிமீஸ் ஸ்ரீ டி. உ., மட்டக்களப்பு மண்டன் வலியில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து வலது பக்கத்தில் ச. என்ற குறியும், இடது பக்கத்தில் சில இங்கிலீஸ் எழுத்துகளும் இன்னும் வித்தியாசமான அடையாளங்களையுடைய கறுப்பு புள்ளியுடைய "ஹவா" என்னும் காளை க, நெற்றியில் ஒரு வெள்ளைப் புள்ளி யுண்டு, வயசு-ஏறக்குறைய 5, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி 5, நீளம்-ஏறக்குறைய அடி 5, கொம்புகள்-ஏறக்குறைய அங்குலம் 5, நீண்ட வால். சொந்தக்காரன், பிரன்சில் சசேமுத்த.

இழந்துபோனது.

கடிகுடி ம் (ஸ்ரீ) புரட்டாசிமீஸ் ஸ்ரீ டி. உ., ஒரு வண்டியிலிருந்து உள்ளுக்கு நீலச் சீலைபோட்ட கறுப்பு மனைக் கோட் க. சொந்தக்காரன், ஆதர்பாவா.

கடிகுடி ம் (ஸ்ரீ) புரட்டாசிமீஸ் ஸ்ரீ டி. உ., விகாரகம் எஸ்மெந்துக்கும் குடியிருக்கிற இடத்துக்கு மிடையிலுள்ள பொன் சேவரி பின் க. சொந்தக்காரன், மிஸ்மர் எச். எல். எச். பிக்காம், மாத்தளை.

